
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/272/2021 
RADY MIASTA BIŁGORAJA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Biłgoraj 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 w związku 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310, z późn. zm.), 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Dyrektorem Zarządu Zlewni 
w Stalowej Woli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Rada Miasta Biłgoraja, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/252/2020 Rady Miasta Biłgoraja z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia Aglomeracji Biłgoraj zmienia się załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Łęcki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 maja 2021 r.

Poz. 2139



1 
 

 
 
 
 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI BIŁGORAJ 

1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji. 

1. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 lipca 2018 roku w sprawie sposobu wyznaczania obszaru 
granic aglomeracji (Dz. U. z 2018, poz. 1586). 

2. Studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego: 

a) Uchwała Rady Gminy w Biłgoraju Nr XIX/96/12 z dnia 27 stycznia 2012 r. 

b) Uchwała Rady Miasta Biłgoraj Nr LIX/490/10 z dnia 30 lipca 2010 r. 
 
3. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego: 

a) Miasto: 

 MPZP „Batorego – Polna” /zmiany poz.25,26,29,35,39/ zatwierdzony Uchwałą  
Nr XXIV/158/00 Rady Miasta z 28 czerwca 2000 r. opublikowany w Dz. U. Woj. Lubelskiego  
Nr 61 poz. 738 z dnia 25 października 2000 r. (częściowo nieobowiązujący). 

 MPZP „ Piaski „ I etap – pow. 80,0ha zatwierdzony Uchwałą Nr XXVIII/182/ Rady Miasta  
z dnia 08 listopada 2000 r. opublikowany w Dz. U. Woj. Lubelskiego Nr 6, poz. 40 z dnia 15 lutego 2001 
r. 

 Zmiana Planu Śródmieścia I – etap pow. 0,60ha jednostka 40 MW,UH,G zatwierdzona uchwałą Nr 
XIX/115/99 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 1999 r. opublikowany w Dz. U. Woj. Lubelskiego Nr 7 
poz.136 z dnia 16 marca 2000 r. 

 Zmiana Planu Śródmieścia II – etap pow. 0,35 ha jednostka 41 A, MW,UH zatwierdzona uchwałą Nr 
XLVIII/310/02 Rady Miejskiej z dnia 24 kwietnia 2002r. . opubl. w Dz. U. Woj. Lubelskiego Nr 71 
poz.1502 z dnia 15 lipca 2002r (częściowo nieobowiązujący). 

 MPZP przy ul. Kusocińskiego – pow. ok. 1,20ha, zatwierdzony uchwałą Nr VII/43/07 Rady Miasta z 
dnia 23 lutego 2007 r. opublikowany w Dz. U. Woj. Lubelskiego Nr 86, poz. 1728,  
z dnia 17 maja 2007 r. 

 MPZP przy ul. Krzeszowskiej (MEWA) – pow. ok. 10,43ha zatwierdzony uchwałą Nr VIII/59/07 Rady 
Miasta z dnia 23 marca 2007 r. opublikowany w Dz. U. Woj. Lubel. Nr 92, poz. 1874 z dnia 24 maja 
2007 r. 

 MPZP osiedla Dąbrowica cz. I – pow. ok. 46ha, zatwierdzony uchwałą Nr IX/72/07 Rady Miasta z dnia 
20 kwietnia 2007 r. opublikowany w Dz. U. Woj. Lubelskiego Nr 114, poz. 2275 z  4 lipca 2007 r.  

 MPZP - teren usług handlu i mieszkalnictwa przy ul. Widok w Biłgoraju - pow. 0,15ha zatwierdzony 
uchwałą Nr XIV/110/07 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 20 lipca 2007 r. opublikowany w Dz. U. Woj. 
Lubelskiego Nr 147 poz. 2693 z dnia 14 września 2007 r. 

 Zmiana MPZP cmentarza i Lapidarium sztuki cmentarnej przy ul. Lubelskiej – pow. 1,2ha 
zatwierdzony uchwałą Nr XXIII/186/08 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 29 lutego 2008 r. opublikowany w 
Dz. U. Woj. Lubelskiego Nr 49 poz. 1522 z dnia 25 kwietnia 2008 r. 

 MPZP Batorego-Jana Pawła II - pow. 27ha, zatwierdzony uchwałą Nr XXVII/229/08 Rady Miasta 
Biłgoraj z dnia 27 czerwca 2008r. opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 101,  
poz. 2582 z dnia 26 sierpnia 2008 r. 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/272/2021

Rady Miasta Biłgoraja

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2139



2 
 

 Zmiana MPZP Biłgoraj Piaski I etap dla terenów 6MN.2, KD, KDx – pow. 1,5 ha zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XXXII/282/08 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 29 października   
2008 r. opublikowaną w Dz. U. Woj. Lubelskiego Nr 132 z 23.12.08 poz. 3117. 

 MPZP Ogrody (teren między ul. Poniatowskiego, 11 Listopada granicą miasta, stawami,  
ul. Cegielniana) - pow. 49ha, zatwierdzony uchwałą Nr XLI/341/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r. 
opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 79 poz. 1919 z 30.06.09 r. 

 MPZP os. Nowakowskiego – część I - pow. 105 ha, zatwierdzony uchwałą Nr X/59/11 z dnia 29 lipca 
2011r. opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 140  z 21.09.2011  poz. 2322. 

 Zmiana MPZP os. Dąbrowica cz. I  - pow. 2,9ha, zatwierdzony  uchwałą Nr X/61/11 Rady Miasta 
Biłgoraj z dnia 29 lipca 2011 r. opublikowaną w Dz. U. Woj. Lubelskiego Nr 140  
z 21.09.2011 poz. 2323. 

 MPZP doliny Białej Łady między ul. Lubelską i ul. Sikorskiego w Biłgoraju - cz. I – pow. 22 ha, 
zatwierdzony  uchwałą Nr XI/80/15 RM Biłgoraj z dnia 25 listopada 2015 r. opublikowaną  
w Dz. U. Woj. Lubelskiego z 23.12.2015 poz. 5370. 

 Zmiana MPZP „Ogrody” w obszarach oznaczonych symbolem 9.MN. i 12.MN.Z. pomiędzy ul. 
Piłsudskiego i ul. Narutowicza – pow. 8,80ha, zatwierdzony uchwałą  
Nr XXIV/214/17 RM Biłgoraj z dnia 22 lutego  2017 r. opublikowaną w Dz. U. Woj. Lubelskiego  
29.03.2017 r.  poz. 1249 (obowiązuje od 13.04.2017r.). 

 MPZP m. Biłgoraj – Etap I zatwierdzony uchwałą Nr XXXI/276/17 Rada Miasta Biłgoraj z dnia 27 
września 2017 r. opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego dnia 23 listopada 
2017 r. poz. 4541. (obowiązuje od 24.12.2017). 

 Zmiana MPZP m. Biłgoraj – Etap I, dla terenu działek nr: 1/2, 1/7, 1/39, 1/42, 1/27, 1/28, 1/32, 1/33 
ark. 23 i dla części działki nr 18 ark. 25 położonych w Biłgoraju (Model) zatwierdzony Uchwałą Nr 
V/37/2019 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 30 stycznia 2019 r. opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego dnia 21 lutego 2019 r., poz. 1290. 

 MPZP m. Biłgoraj – Etap II - zatwierdzony Uchwałą Nr IX/85/2019 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 27 
czerwca 2019 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego dnia 30 lipca 2019 
r. poz. 4555. 

b) Gmina: 

 Uchwała Nr XXIX/140/97 Rady Gminy w Biłgoraju z dnia 29 października 1997 r. w sprawie uchwalenia 
zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biłgoraj. 

 Uchwała Nr IV/23/03 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Biłgoraj. 
Lubel.2003.40.1251. 

 Uchwała Nr XXXV/231/06 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Majdan Gromadzki. 
Lubel.2006.138.2283. 

 Uchwała Nr III/16/98 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 17 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia 
zmian planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Biłgoraj. Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 44 poz. 
731. 

 Uchwała Nr XXIX/141/97 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 29 października 1997 r.  
w sprawie uchwalenia zmian planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Biłgoraj. 

 Uchwała Nr XI/49/95 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 5 czerwca 1995 r. w sprawie uchwalenia 
zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego Gminy Biłgoraj. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2139



3 
 

 Uchwała Nr VII/42/07 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gromada. Lubel.2007.104.2142. 

 Uchwała Nr XXI/122/08 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dąbrowica.  
Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 71 poz. 2054. 

 Uchwała Nr XIX/97/12 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sól i Kolonia Sól. 

 Uchwała NR XLIV/225/09 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 25 września 2009 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Podlesie.  
Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 134 poz. 2828. 

 Uchwała Nr XXIX/197/05 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 6 września 2005 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Korczów - teren zabudowy mieszkaniowo – 
usługowej. Lubel.2005.209.3442. 

 Uchwała Nr XXXIII/214/06 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 23 marca 2006 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części m. Hedwiżyn. Lubel.2006.108.1887. 

 Uchwała Nr XXXIII/174/08 RADY GMINY W BIŁGORAJU z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Hedwiżyn. Lubel.2009.26.792. 

4. Decyzje lokalizacyjne celu publicznego, decyzje pozwolenia na budowę, zgłoszenia –  
dla gospodarki ściekowej: 

a) Miasto: 

 Zaświadczenie Starosty Biłgorajskiego z dnia 14 maja 2020 r. znak: AB.6743.243.2020 o braku podstaw 
do wniesienia sprzeciwu w stosunku do zgłoszenia Gminy Biłgoraj z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zamiaru wykonania robót budowlanych polegających na przebudowie układu pompowego 
przepompowni ścieków przy ul. Lubelskiej w m. Biłgoraj. 

 Zaświadczenie Starosty Biłgorajskiego z dnia 14 maja 2020 r. znak: AB.6743.244.2020 o braku podstaw 
do wniesienia sprzeciwu w stosunku do zgłoszenia Gminy Biłgoraj z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zamiaru wykonania robót budowlanych polegających na przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej 
podciśnieniowej w rejonie ul. Poniatowskiego w m. Biłgoraj. 

 Zaświadczenie Starosty Biłgorajskiego z dnia 24 czerwca 2020 r. znak: AB.6743.1.30.2020  
o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w stosunku do zgłoszenia Gminy Biłgoraj z dnia  
19 czerwca 2020 r. w sprawie zamiaru wykonania robót budowlanych polegających na budowie sieci 
kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ul. Nadrzecznej i Zachodniej w Biłgoraju. 

 Zaświadczenie Starosty Biłgorajskiego z dnia 18 sierpnia 2020 r. znak: AB.6743.1.40.2020  
o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w stosunku do zgłoszenia Gminy Biłgoraj z dnia  
10 sierpnia 2020 r. w sprawie zamiaru wykonania robót budowlanych polegających  
na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ul. Lipowej  
i Storczykowej w Biłgoraju. 

b) Gmina: 

 Decyzja Wójta Gminy Biłgoraj z dnia 27 kwietnia 2020 r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego znak GP.6733.2019.C. dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na rozbudowie sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gromada (tereny usługowo-przemysłowe).  

 Zaświadczenie Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 21 lipca 2020 r. znak:  
IF-I.7843.11.38.2020.RP o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w stosunku do zgłoszenia Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2139



4 
 

Biłgoraj z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Gromada (tereny usługowo-przemysłowe). 

 Zaświadczenie Starosty Biłgorajskiego z dnia 27 marca 2020 r. znak: AB.6743.1.6.2020  
o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w stosunku do zgłoszenia Gminy Biłgoraj z dnia  
14 lutego 2020 r. w sprawie zamiaru rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Okrągłe. 

 
5. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych: 

 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu gminy Biłgoraj na lata 2018-2020. Uchwała Nr XLV/2018 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 31 
stycznia 2018 r. 

 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju  
na lata 2018-2021. Uchwała Nr XXXVI/335/18 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 7 marca 2018 r. 

 

2. Informacja o sieci kanalizacyjnej 

a) Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej: 224,8  km w tym  163,0 km sieci grawitacyjnej. 

1. Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej 

- miasto 
- gmina 

 

 

98,5 km 
64,5 km 

2. Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej 
tłocznej (ciśnieniowej) 

- miasto 
- gmina 

 

 

10,2 km 
51,6 km 

3. Długość istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej łącznie 224,8 km 

b) Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej: 

 Długość i rodzaj planowanej sieci kanalizacji 7 km   

3. Informacja o liczbie mieszkańców w aglomeracji 

a) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji: 

1. Liczba stałych mieszkańców aglomeracji 

- miasto 
- gmina 37 330 RLM 

2. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji1 431 RLM 

3. Liczba osób w aglomeracji korzystająca z istniejącej 
sieci kanalizacyjnej 36 904 RLM 

4. Liczba osób korzystających ze zbiorników 
bezodpływowych 857 RLM 

5. Liczba osób korzystających z indywidualnych 0 RLM 

                                                           
1 Miejsca noclegowe w aglomeracji 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2139



5 
 

oczyszczalni ścieków 

b) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej: 

Liczba osób w aglomeracji korzystająca z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej 

- miasto 
- gmina 36 904 RLM 

c) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji planowanych do podłączenia do nowo wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej: 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji 

- miasto 
- gmina 857 RLM 

d) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji:  

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 

- miasto 
- gmina 431 RLM 

e) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej:  

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 

- miasto 
- gmina 431 RLM 

f) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji planowanych do podłączenia do nowo 
wybudowanej sieci kanalizacyjnej:  

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 
planowanych do podłączenia 

- miasto 
- gmina 0 RLM 

4.Obliczenie wskaźnika koncentracji 

 Planowane do budowy odcinki stanowią uzupełnienie istniejącej sieci.  
 

5. Informacja o przemyśle występującym w aglomeracji 

a) Liczba RLM przemysłu w aglomeracji – RLM przemysłu:  

 5 209 RLM 

b) Liczba RLM przemysłu obsługiwana przez istniejącą sieć kanalizacyjną – RLM przemysłu jest 
obsługiwane przez sieć kanalizacyjną:  

 5 209 RLM 

c) Liczba RLM przemysłu planowana do podłączenia do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wraz ze 
wskazaniem nazw zakładów przemysłowych planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2139



6 
 

 Nie przewiduje się. 
 

6. Informacja o oczyszczalniach ścieków w aglomeracji 

a) Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków: 

1. Dane dotyczące istniejącej oczyszczalni ścieków i zrzutu oczyszczonych ścieków: 

Ścieki ze skanalizowanego obszaru Aglomeracji Biłgoraj kierowane są do Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 
zlokalizowanej przy ul. Krzeszowskiej 21 w Biłgoraju, prowadzonej przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju, ul. Łąkowa 13. 

Lokalizacja geograficzna oczyszczalni: E: 22°42’25”; N: 50°31’18” ID PLLE010. 

Oczyszczalnia ścieków typu mechaniczno-biologicznego PUB2 oddana została do użytku w grudniu  
1998 r. Na oczyszczalni wykonano dwa ciągi technologiczne ścieków z chemicznym wspomaganiem 
usuwania związków fosforu. Powstające osady ściekowe poddaje się fermentacji, a powstający  
przy tej okazji biogaz wykorzystywany jest do celów technologicznych i grzewczych obiektów 
oczyszczalni. Osady ściekowe po ich przefermentowaniu, odwodnieniu i higienizacji służą celom 
rolniczym i rekultywacyjnym. 

Przepustowość technologiczna oczyszczalni wynosi maksymalnie 8000 m3/d ścieków. Obecnie 
oczyszczalnia przyjmuje średnio 4500-5000 m3/d, zaś średnio 25-30 m3/d jest dowożone taborem 
asenizacyjnym. 

Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rz. Czarnej Łady w km 5+950 przez kolektor doprowadzający 
ścieki oczyszczone o długości 230 m. Wylot ścieków oczyszczonych znajduje się na dz. o nr ew. 29/2. 
Współrzędne geograficzne wylotu: E: 22°42’27”; N: 50°31’14”. 

Pozwolenie wodnoprawne na eksploatację urządzeń oczyszczalni i odprowadzanie ścieków  
do odbiornika, z dnia 14 maja 2014 r. znak RO.6341.14.2014 zostało wydane przez Starostę 
Biłgorajskiego i jest ważne do 30 czerwca 2024 r.  

 

2. Informacja o planowanej rozbudowie i/lub modernizacji oczyszczalni ścieków: 

W bliskiej perspektywie czasowej planowana jest modernizacja oczyszczalni ścieków. Zadaniem prac 
modernizacyjnych będzie: 

 zwiększenie pewności pracy oczyszczalni, 

 poprawa warunków odbioru osadów ściekowych, 

 zmniejszenie uciążliwości odorowej poprzez hermetyzację obiektów oczyszczalni, 

 zmniejszenie energochłonności oczyszczalni, 

 usuniecie uciążliwych punktów pracy na oczyszczalni ścieków. 

b) Informacja o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków: 

 Nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków. 

c) Czy sieć kanalizacyjna zakończona jest końcowym punktem zrzutu. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej należy wskazać do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz  
z określeniem obciążenia tej oczyszczalni ścieków: 

 Nie zakończona końcowym punktem zrzutu. 
 

7. System gospodarki ściekowej w aglomeracji 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy 
tych ścieków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2139



7 
 

1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji ok. 4 560 m3/d 

2. Skład jakościowy ścieków  

a) Średnie stężenia zanieczyszczeń w ściekach surowych BZT5 486,0  mg O2/dm3 
ChZTCr  1122,0  mg O2/dm3 
Zawiesina og.  319,0  mg/dm3 
Azot og.  78,0  mg/dm3 
Fosfor og.  9,7  mg/m3 

b) Średnie stężenia zanieczyszczeń w ściekach 
oczyszczonych 

BZT5 11,5  mg O2/dm3 
ChZTCr  59,0  mg O2/dm3 
Zawiesina og.  10,0  mg/dm3 
Azot og.  13,0  mg/dm3 
Fosfor og.  0,7  mg/m3 

Oczyszczalnia spełnia kryteria Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  
z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych.  

a) Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d: 

Qśr/d 5500 m³/dobę 
Qmax/h  782 m3/h 
Qmax/r  2 000 000 m3/rok 

b) Wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM: 

80 400 RLM 

c) Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorczej: 

104 258 m3/rok 

d) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, 
gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych 
lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku 
systemów kanalizacji zbiorczej (zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków):      

9 125  m3/rok 

e) Rodzaj istniejącej oczyszczalni ścieków:  

PUB1 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) 
spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 RLM  

 

8. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie Wartość RLM 

1. RLM stałych mieszkańców aglomeracji  37 330 

2. RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji  431 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2139



8 
 

4. RLM przemysłu  5 209 

5. RLM aglomeracji Biłgoraj 42 970 

 

9. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego lub o 
decyzjach ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Ujęcie, lokalizacja, strefy ochronne Zakazy, nakazy, ograniczenia w obrębie stref 
ochronnych 

1. Ujęcie S-1 i S-2 w miejscowości 
Dąbrowica na działkach ewidencyjnych 
odpowiednio: 70/4 i 104, obręb 
Dąbrowica. Obie studnie ujęcia oddalone 
od siebie o ok. 350 m,  
na osobnych terenach ogrodzonych. 
Wokół obu studni wydzielono strefy 
ochrony bezpośredniej obejmujące 
ogrodzone tereny wokół studni,  
o powierzchniach odpowiednio:  
1666,5 m2 i 420 m2 

Strefy ochrony bezpośredniej ustanowione decyzją 
Dyrektora Zarządu Zlewni w Stalowej Woli Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego z dnia 25.01.2019 r., znak: 
RZ.ZUZ.4.4100.49.2019.AT. 

Zgodnie z pkt 1 decyzji, na terenie ochrony bezpośredniej 
zakazuje się użytkowania gruntów do celów 
niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

Zgodnie z pkt 2 decyzji, na terenie ochrony bezpośredniej 
należy: a) odprowadzać wody opadowe lub roztopowe  
w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 
urządzeń służących do poboru wody; b) zagospodarować 
teren zielenią; c) odprowadzać poza granicę terenu 
ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  
d) ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb 
przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 

 

Dla ujęcia wody w miejscowości Okrągłe ustanowiono 
strefę ochrony pośredniej z określeniem zakazów,  
na podstawie Uchwały Nr XXIX/197/05 Rady Gminy  
w Biłgoraju z dnia 6 września 2005 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Korczów – teren zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej [Dz. Urz. Woj. Lubel. 
2005.209.3442] – która to strefa straciła ważność  
z urzędu z dniem 31.12.2012 r. Nowa strefa  
nie została wyznaczona. 

Dla ujęcia wody w miejscowości Hedwiżyn ustanowiono 
strefę ochrony pośredniej z określeniem zakazów,  
na podstawie Uchwały r XXXIII/214/06 Rady Gminy  
w Biłgoraju z dnia0 23 marca 2006 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części m. Hedwiżyn [Dz. Urz. Woj. Lubel. 
2006.108.1887] – która to strefa straciła ważność  
z urzędu z dniem 31. 12.2012 r. Nowa strefa nie została 
wyznaczona. 

2. Ujęcie S-1 i S-2 w miejscowości 
Hedwiżyn na działce nr ewid. 559/3 obręb 
Hedwiżyn. Strefa ochrony bezpośredniej w 
granicach terenu ogrodzonego ujęcia o 
powierzchni 1801 m2. 

3. Ujęcie S-1 i S-2 w miejscowości Okrągłe 
na działce nr ewid. 1110/2 obręb Korczów. 
Strefa ochrony bezpośredniej w granicach 
terenu ogrodzonego ujęcia o pow. 2800m2. 

4. Ujęcie S-2 i S-4 w miejscowości Sól na 
działce nr ewid. 3580/1 i 3579/1 obręb Sól. 
Strefa ochrony bezpośredniej w granicach 
terenu ogrodzonego ujęcia o powierzchni 
2935 m2. 

5. Ujęcia 2z, 3z, 4z, 5z, 5s, 6z, 7, 8, 9, 12 w 
Biłgoraju na działkach nr ewid.: 66/3, 86/4, 
33/2, 85/5, 31/8, 25/2, 168, 58/4 obręb 

Strefy ochrony bezpośredniej ustanowione decyzją 
Dyrektora Zarządu Zlewni w Stalowej Woli Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego z dnia 01.02. 2019 r., znak: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2139



9 
 

Biłgoraj w postaci terenów ogrodzonych 
bezpośrednio przylegających do studni 

RZ.ZUZ.4.4100.55.2018/2019.AT. 

Zgodnie z pkt 1 decyzji, na terenie ochrony bezpośredniej 
zakazuje się użytkowania gruntów do celów 
niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

Zgodnie z pkt 2 decyzji, na terenie ochrony bezpośredniej 
należy: a) odprowadzać wody opadowe lub roztopowe  
w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 
urządzeń służących do poboru wody; b) zagospodarować 
teren zielenią; c) odprowadzać poza granicę terenu 
ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń służących do poboru wody;  
d) ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb 
przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 

Ujęcia i strefy ochronne zostały uwzględnione  
w Uchwale Nr XXXI/276/17 Rady Miasta Biłgoraj  
z dnia 27 września 2017 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Biłgoraj – etap I.  
Nie wprowadzono szczegółowych nakazów  
ani zakazów na tych terenach. 

 

10. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 
miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 
obszarach 
 

Nie dotyczy. Brak obszarów ochronnych. 

 
11. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu 
prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje o 
obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 
ustawy 
 

1. Część aglomeracji Biłgoraj znajduje się w obszarze specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Puszcza 
Solska PLB060008, wyznaczonym rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia  
12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków [Dz. U. Nr 25, poz. 133 ze zm.].  

W granicach obszaru znajduje się: część Gromady, cały Majdan Gromadzki i Nadrzecze, część 
Korytkowa Dużego i Bukowa na południe od drogi biegnącej przez całą wieś. Ponadto północne obrzeża 
Dąbrowicy w rejonie ujęcia wód podziemnych oraz miejscami wschodnie peryferie miasta Biłgoraja i 
Woli Małej na granicy z miastem przy drodze wylotowej w kierunku Zamościa. Cały odcinek drogi 
wojewódzkiej nr 858 biegnący do Zamościa też znajduje się w granicach obszaru, jak również karczma 
w Woli Dużej, teren przemysłowy firmy Ambra i cała wieś Hedwiżyn. 

2. Część aglomeracji Biłgoraj znajduje się w specjalnym obszarze ochrony Natura 2000 Uroczyska 
Puszczy Solskiej PLH060034, wyznaczonym rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 
2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania 
Wspólnoty,  a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako 
obszary Natura 2000 [t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1713].  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2139



10 
 

W granicach obszaru znajduje się bardzo niewielkie obszary w północnej części wsi Dąbrowica, 
wschodnie obrzeża w Majdanie Gromadzkim przy DW 835 i niewielkie fragmenty zabudowy  
w Korytkowie Dużym na południe od drogi biegnącej do Andrzejówki. W większości przypadków obszar 
ten tylko graniczy bezpośrednio albo w bliskiej odległości z aglomeracją, nigdzie natomiast nie są to 
obszary cenne przyrodniczo. 

3. Minimalna część aglomeracji Biłgoraj znajduje się w obszarze specjalnej ochrony ptaków 
Natura 2000 Lasy Janowskie PLB060005, wyznaczonym rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
12 stycznia 2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków [Dz. U. Nr 25, poz. 133 ze zm.].  

W granicach aglomeracji znajduje się tylko bardzo niewielki obszar obejmujący jedną działkę 
budowlaną o nr ewid. 1009/3 we wsi Andrzejówka. 

4. Pomnik przyrody – lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie 156 cm we wsi Andrzejówka na 
działce ewid. nr 477 – powołany Orzeczeniem Nr 1 Wojewody Zamojskiego z dnia 24 marca 1987 r.  
w sprawie uznania za pomniki przyrody [Dz. Urz. Woj. Zamojskiego z dnia 15.04.1987 r. Nr 6 poz. 37]. 

5. Pomnik przyrody – klon pospolity Acer platanoides o obwodzie 132 cm we wsi Andrzejówka na 
działce ewid. nr 672 – powołany Orzeczeniem Nr 1 Wojewody Zamojskiego z dnia 24 marca 1987 r.  
w sprawie uznania za pomniki przyrody [Dz. Urz. Woj. Zamojskiego z dnia 15.04.1987 r. Nr 6 poz. 37]. 

 

12. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG 

a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy): 

Procent skanalizowania w aglomeracji: 98,01 % 

b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy): 

Wydajność oczyszczalni w aglomeracji jest wyższa RLM 80 400> 42 970 niż RLM aglomeracji, więc 
warunek ten jest spełniony.  

c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy): 

Standardy oczyszczania ścieków są zgodne z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej  
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r  w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub  
do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 
urządzeń wodnych, spełniają również standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2139


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Załącznik do uchwały Nr
Rady Miasta Biłgoraja 
z dnia 29 kwietnia 2029 r.

		2021-05-10T12:50:00+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




